
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 31 มกราคม 2565





สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 221 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

(ข้อมูล ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย

(ข้อมูล ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers

อัตราป่วย ต่อประชากร 1 ล้านคน

อัตราตาย ต่อประชากร 1 ล้านคน
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รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม

217,107 ราย +16 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  

475 คน 0.22 %

ข้อมูล ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้ หายป่วยแล้ว

+8,215 ราย

84,319
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่

ใน รพ.

41,566 ราย

รพ.สนามและอ่ืนๆ

42,753 ราย

อาการหนัก 542 ราย

106 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง

ประวัติเสี่ยง

รวม 8,008 ราย

7,788 ราย

40 ราย

166 ราย

14 ราย

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

7,828ราย

ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

166 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 14 ราย

+8,008

2,440,542

ผู้ป่วยยืนยันสะสมตั้งแต่ปี 63

ราย
เสียชีวิตสะสมตั้งแต่ ปี 63  

22,173คน 0.91%

หายป่วยสะสม 165,556 ราย

หายป่วยสะสมตั้งแต่ปี 63

2,334,050 ราย

สะสม 52,315,680 ราย

+6,958 ราย

+11,973 ราย
สะสม 48,603,421 ราย

ข้อมูล 28 ก.พ.2564- 30 ม.ค. 2565

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

ฉีดแล้ว 115,053,572 โดส

+78,366 ราย
สะสม 14,134,471 รายเข็มที่ 3

ขึ้นไป

ผู้รับวัคซีน

ที่มา : MOPH-IC

ระลอกเดือนมกราคม 2565 ข้อมูลตั้งแต่วันที่ 1 ม.ค. – 31 ม.ค. 65



ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 31 ม.ค. 65 (+16 ราย)

จังหวัด รวม
(ราย)

กรุงเทพมหานคร 2

สมุทรปราการ(1) 1

กาฬสินธุ์(2)  2

ภาคเหนือ 0

ภูเก็ต(3) 3

นครนายก(2) จันทบุรี ชลบุรี ตราด ระยอง
สมุทรสงคราม สระแก้ว สุพรรณบุร(ี1) 9

• ชาย 9 ราย หญิง 7 ราย : ไทย(15) เยอรมัน(1)  
• ค่ามัธยฐานของอายุ 82 ปี (59 – 99 ปี)
• ค่ามัธยฐาน (ทราบติดเชื้อ–เสียชีวิต) 10 วัน (นานสุด 18 วัน)

ปัจจัยเสี่ยง-ประเด็นส าคัญ
• HT(9), DM(3), HPL(3), อ้วน(4), โรคไต(4), ติดเตียง(1)
• จากพ้ืนที่เสี่ยง(0), อาศัยพื้นที่ระบาด(3), อาชีพเสี่ยง(1), เรือนจ า(0) 
• ติดเชื้อจากคนใกล้ชิด (12) : คนรู้จัก (8), ครอบครัว (4) 

รวม 100%
❖ อายุ 60 ปีขึ้นไป 15 ราย (94%)

❖อายุน้อยกว่า 60 ปี :
มีโรคเรื้อรัง 1 ราย (6%)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม ระลอกมกราคม 2565 วันที่ 1 ม.ค. – 31 ม.ค. 65

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

ที่ จังหวัด 1 ม.ค. – 24 ม.ค. 25-ม.ค. 26-ม.ค. 27-ม.ค. 28-ม.ค. 29-ม.ค. 30-ม.ค. 31-ม.ค. รวม(ราย)

รวม 155,542 6,566 7,431 7,853 8,239 8,402 8,208 7,842 210,083

1 กรงุเทพมหานคร 17,741 1,269 1,683 1,427 1,292 1,483 1,271 1,298 27,464

2 สมทุรปราการ 12,517 556 644 692 743 790 783 784 17,509

3 ชลบรุ ี 14,634 314 335 334 446 395 408 466 17,332

4 ภเูก็ต 7,947 354 343 332 379 366 360 393 10,474

5 นนทบรุ ี 6,670 411 324 460 499 368 403 449 9,584

6 อบุลราชธานี 6,629 114 94 127 148 220 216 169 7,717

7 ขอนแกน่ 5,812 247 225 247 148 153 125 167 7,124

8 ปทมุธานี 3,785 228 213 195 245 270 174 206 5,316

9 เชยีงใหม่ 4,210 107 103 123 126 126 147 146 5,088

10 นครศรธีรรมราช 3,770 107 96 204 111 140 162 149 4,739

11 นครราชสมีา 2,647 144 125 113 192 184 166 203 3,774

12 ระยอง 2,985 70 83 112 153 114 97 99 3,713

13 บรุรีมัย ์ 2,685 94 84 98 92 107 99 93 3,352

14 สมทุรสาคร 2,402 83 132 126 135 175 162 93 3,308

15 อดุรธานี 2,515 118 87 129 110 120 99 104 3,282



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม ระลอกมกราคม 2565 วันที่ 1 ม.ค. – 31 ม.ค. 65
ที่ จังหวัด 1 ม.ค. – 24 ม.ค. 25-ม.ค. 26-ม.ค. 27-ม.ค. 28-ม.ค. 29-ม.ค. 30-ม.ค. 31-ม.ค. รวม(ราย)

16 ศรสีะเกษ 2,154 118 115 118 182 186 224 172 3,269

17 สรุาษฎรธ์านี 2,351 109 91 87 89 81 77 93 2,978

18 นครปฐม 1,827 87 65 98 155 134 126 139 2,631

19 ลพบรุ ี 1,683 110 38 129 168 147 143 155 2,573

20 ฉะเชงิเทรา 1,720 57 159 117 126 160 107 84 2,530

21 พทัลงุ 1,706 84 88 93 130 119 90 109 2,419

22 สรุนิทร ์ 1,669 84 89 100 96 125 106 100 2,369

23 พระนครศรอียธุยา 1,565 55 108 90 109 106 103 98 2,234

24 มหาสารคาม 1,662 49 59 98 71 79 90 92 2,200

25 ราชบรุ ี 1,185 62 137 187 239 139 129 117 2,195

26 รอ้ยเอ็ด 1,549 62 53 96 82 85 107 91 2,125

27 สระบรุ ี 1,427 85 84 92 88 100 102 108 2,086

28 สงขลา 1,701 58 37 47 72 62 61 44 2,082

29 กาญจนบรุ ี 1,388 75 78 77 79 77 87 86 1,947

30 พงังา 1,429 63 79 91 77 85 83 38 1,945

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



ที่ จังหวัด 1 ม.ค. – 24 ม.ค. 25-ม.ค. 26-ม.ค. 27-ม.ค. 28-ม.ค. 29-ม.ค. 30-ม.ค. 31-ม.ค. รวม(ราย)

31 ประจวบครีขีนัธ ์ 1,464 66 63 59 62 73 73 52 1,912

32 เลย 1,142 152 67 106 101 87 101 91 1,847

33 นครสวรรค์ 1,397 66 73 69 42 50 38 73 1,808

34 หนองคาย 1,136 28 101 87 79 92 108 59 1,690

35 กาฬสนิธุ ์ 1,223 31 77 55 84 52 62 35 1,619

36 พษิณุโลก 1,212 27 64 63 63 58 53 55 1,595

37 จนัทบรุ ี 1,158 47 69 64 61 62 68 50 1,579

38 ชุมพร 1,058 57 64 40 67 72 88 75 1,521

39 เรอืนจ าและทีต่อ้งขงั 1,093 69 106 37 48 73 21 14 1,461

40 กระบี่ 1,068 51 47 59 31 60 81 59 1,456

41 ปราจนีบรุ ี 1,077 25 52 51 75 53 64 54 1,451

42 ชยัภมู ิ 932 20 32 67 71 64 158 42 1,386

43 นา่น 1,063 36 45 54 56 34 40 52 1,380

44 สระแกว้ 963 25 62 36 50 86 39 20 1,281

45 สพุรรณบรุี 784 23 32 65 83 52 84 80 1,203

46 เพชรบรุ ี 827 17 40 42 57 59 78 74 1,194

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม ระลอกมกราคม 2565 วันที่ 1 ม.ค. – 31 ม.ค. 65



ที่ จังหวัด 1 ม.ค. – 24 ม.ค. 25-ม.ค. 26-ม.ค. 27-ม.ค. 28-ม.ค. 29-ม.ค. 30-ม.ค. 31-ม.ค. รวม(ราย)

47 เพชรบรูณ์ 844 21 28 43 46 64 84 46 1,176

48 สกลนคร 978 23 16 20 19 24 39 18 1,137

49 ตรงั 816 23 31 17 24 47 36 27 1,021

50 นครนายก 718 17 49 49 36 33 55 34 991

51 ล าปาง 849 9 12 21 14 13 7 23 948

52 ตาก 748 15 32 40 21 24 31 14 925

53 นครพนม 731 16 27 20 28 27 25 38 912

54 เชยีงราย 727 27 24 39 29 25 26 13 910

55 ยโสธร 656 24 19 25 28 29 33 24 838

56 ก าแพงเพชร 622 13 34 21 46 29 39 22 826

57 หนองบวัล าภู 604 57 21 40 18 27 18 19 804

58 พะเยา 699 8 12 12 8 8 3 18 768

59 มกุดาหาร 616 26 28 15 4 11 14 13 727

60 ตราด 581 4 15 19 16 5 15 5 660

61 สโุขทยั 350 13 26 21 33 50 45 61 599

62 พจิติร 327 25 12 25 34 42 40 22 527

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม ระลอกมกราคม 2565 วันที่ 1 ม.ค. – 31 ม.ค. 65



ที่ จังหวัด 1 ม.ค. – 24 ม.ค. 25-ม.ค. 26-ม.ค. 27-ม.ค. 28-ม.ค. 29-ม.ค. 30-ม.ค. 31-ม.ค. รวม(ราย)

63 แพร่ 362 17 27 28 24 22 16 24 520

64 ปตัตานี 421 10 10 14 18 9 18 12 512

65 อ านาจเจรญิ 392 7 6 13 19 14 21 17 489

66 ยะลา 358 17 23 17 10 10 17 17 469

67 บงึกาฬ 392 3 11 17 7 12 9 17 468

68 สตลู 386 1 20 9 12 5 8 3 444

69 ชยันาท 328 7 21 13 18 21 12 14 434

70 แมฮ่อ่งสอน 343 6 1 8 24 16 10 6 414

71 อทุยัธานี 301 10 8 23 20 17 20 11 410

72 อา่งทอง 292 7 11 35 10 13 15 13 396

73 ล าพนู 290 4 7 14 12 14 23 15 379

74 ระนอง 266 6 16 16 20 12 19 5 360

75 สมทุรสงคราม 269 10 14 11 6 13 9 20 352

76 อตุรดติถ ์ 301 6 13 2 5 6 10 8 351

77 สงิหบ์รุ ี 197 10 10 4 11 21 14 25 292

78 นราธวิาส 216 10 2 9 7 16 14 8 282

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม ระลอกมกราคม 2565 วันที่ 1 ม.ค. – 31 ม.ค. 65



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 31 ม.ค. 65 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
31 ม.ค. 

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 ม.ค. – 31 ม.ค. 65 

1 กรงุเทพมหานคร 1,298 27,464

2 สมทุรปราการ 784 17,509

3 ชลบรุี 466 17,332

4 นนทบรุี 449 9,584

5 ภเูก็ต 393 10,474

6 ปทมุธานี 206 5,316

7 นครราชสมีา 203 3,774

8 ศรสีะเกษ 172 3,269

9 อบุลราชธานี 169 7,717

10 ขอนแกน่ 167 7,124

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข
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คาดการณ์หากพบการระบาด สายพันธุ์ Omicron

ภายในประเทศ แพร่โรคในวงกว้างและรวดเร็ว 
ประเทศจ ำนวนผู้ตดิเชือ้ (รำย)

คาดการณ์ผลจากมาตรการป้องกันควบคุมโรค ไตรมาส 1 ปี 2565 เปรียบเทียบจ านวนผู้ติดเชื้อรายใหม่ ภาพรวมประเทศ

ฉากทัศน์ ผลจากโอกาสติดเชื้อเพิ่มปานกลาง ฉีดวัคซีนไดเ้ร็วขึ้นในทุกกลุ่ม ลดกิจกรรมรวมกลุ่มคนจ านวนมาก และปฏิบัติตาม VUCA อย่างเคร่งครัด 

สถานการณ์จริง
(ผู้ป่วยยืนยนัติดเช้ือโควิด-19)

โอกาสติดเชื้อเพิ่มสูงช่วงปีใหม่ ฉีดวัคซีนใกล้เคียงช่วงเดอืน ธ.ค. 64 ขณะที่ทุกภาคส่วนยังคงปฏิบัติตามตามมาตรการ VUCA อย่างเคร่งครัด 

Thailand 
Reopening

พบการระบาดของเชื้อโควิด-19 และฉีดวัคซีนใกล้เคยีงช่วงเดือน ธ.ค. 64 ประชาชนส่วนใหญ่ย่อหย่อนต่อการปฏิบัติตาม UP

พบผู้ติดเชื้อสายพันธุ์ 
Omicron ในประเทศ

แจ้งสัญญาณเตือนภัย
โรคโควิด-19 ระดับ 4
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ประเทศจ านวนผู้เสียชีวิต (ราย)

คาดการณ์ผลจากมาตรการป้องกันควบคุมโรค ไตรมาส 1 ปี 2565 เปรียบเทียบจ านวนผู้เสียชีวิตรับรายงาน ภาพรวมประเทศ

สถานการณ์จริง
(จ านวนรายงานผู้เสียชีวิต)

คาดการณ์หากพบการระบาด สายพันธุ์ Omicron
ภายในประเทศ แพร่โรคในวงกว้างและรวดเร็ว 

Thailand 
Reopening

ฉากทัศน์ ผลจากโอกาสติดเชื้อเพิ่มปานกลาง เร่งฉีดวัคซีนในทุกกลุ่มได้เร็วขึ้น และทุกภาคส่วนปฏิบัติตามตามมาตรการ VUCA อย่างเคร่งครัด 

โอกาสติดเชื้อเพิ่มสูงช่วงปีใหม่ ฉีดวัคซีนใกล้เคียงช่วงเดอืน ธ.ค. 64 ขณะที่ทุกภาคส่วนยังคงปฏิบัติตามตามมาตรการ VUCA อย่างเคร่งครัด 

พบการระบาดของเชื้อโควิด-19 และฉีดวัคซีนใกล้เคยีงช่วงเดือน ธ.ค. 64 ประชาชนส่วนใหญ่ย่อหย่อนต่อการปฏิบัติตาม UP

พบการระบาดของ
สายพันธุ์ Omicron

แจ้งสัญญาณเตือนภัย
โรคโควิด-19 ระดับ 4





มาตรา 51 ข้อหาความผิดฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามค าสั่งของเจ้าพนักงานควบคุม

โรคติดต่อตามมาตรา 34(6) แห่งพ.ร.บ.โรคติดต่อ พ.ศ. 2558

ครั้งที่ 1 ไม่เกิน 1,000 บาท

ครั้งที่ 2 มากกว่า 1,000 บาท แต่ไม่เกิน 10,000 บาท

ครั้งที่ 3 เป็นต้นไป มากกว่า 10,000 บาท แต่ไม่เกิน 20,000 บาท

ที่สั่งห้ามผู้ใดกระท าการซึ่งอาจก่อให้เกิดสภาวะที่ไม่ถูกสุขลักษณะโดยการ

ไม่สวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้า ซึ่งอาจเป็นเหตุให้โรคโควิด 19 แพร่ออกไป

อัตรา

ค่าปรับ











ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 166 ราย
ตารางแสดงรายชื่อประเทศต้นทางที่พบผู้ติดเชื้อโควิด 19 ที่เดินทางมายังราชอาณาจักรไทย ณ วันที่ 31 มกราคม 2565

ล าดับ ประเทศ

จ านวน (ราย)

Test and go Sandbox Quarantine ลักลอบ
รวม

คนไทย ต่างชาติ คนไทย ต่างชาติ คนไทย ต่างชาติ คนไทย ต่างชาติ

1 Russia - - - 82 - 2 - - 84

2 Denmark - - - 10 - - - - 10
3 Kazakhstan - - - 8 - - - - 8
4 Qatar - - - 1 3 2 - - 6
5 Germany - - 2 4 - - - - 6
6 United States of America - - - 3 3 - - - 6
7 France 1 - - 4 - - - - 5
8 Mongolia - - - 5 - - - - 5
9 Switzerland - - - 4 - - - - 4
10 India - - - 1 1 1 - - 3
11 Israel - - 1 2 - - - - 3
12 Finland - - - 2 - - - - 2
13 Sweden - - - 2 - - - - 2
14 United Arab Emirates - - - 2 - - - - 2
15 Pakistan - - - 1 - 1 - - 2



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 166 ราย
ตารางแสดงรายชื่อประเทศต้นทางที่พบผู้ติดเชื้อโควิด 19 ที่เดินทางมายังราชอาณาจักรไทย ณ วันที่ 31 มกราคม 2565

ล าดับ ประเทศ

จ านวน (ราย)

Test and go Sandbox Quarantine ลักลอบ
รวม

คนไทย ต่างชาติ คนไทย ต่างชาติ คนไทย ต่างชาติ คนไทย ต่างชาติ

16 Italy - - 1 - - 1 - - 2

17 Kuwait - - 1 1 - - - - 2
18 Belgium - - - 1 - - - - 1
19 United Kingdom - - - 1 - - - - 1

20 Ukraine - - - 1 - - - - 1
21 Bulgaria - - - 1 - - - - 1
22 Vietnam - - - - - 1 - - 1
23 Poland - - - 1 - - - - 1
24 Turkey - - - - 1 - - - 1
25 Cambodia - - - 1 - - - - 1
26 Australia - - - 1 - - - - 1
27 Canada - - - 1 - - - - 1
28 Brazil - - - 1 - - - - 1
29 Spain - 1 - - - - - - 1



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 166 ราย
ตารางแสดงรายชื่อประเทศต้นทางที่พบผู้ติดเชื้อโควิด 19 ที่เดินทางมายังราชอาณาจักรไทย ณ วันที่ 31 มกราคม 2565

ล าดับ ประเทศ

จ านวน (ราย)

Test and go Sandbox Quarantine ลักลอบ
รวม

คนไทย ต่างชาติ คนไทย ต่างชาติ คนไทย ต่างชาติ คนไทย ต่างชาติ

30 Norway - - - 1 - - - - 1
31 Bangladesh - - - - - 1 - - 1

รวม 2 147 17 0 166



* HRC คือ ผู้สัมผัสเสี่ยงสูง

*
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Test & Go Sandbox Quarantine 7 Days

ผลการด าเนินงานการรับผู้เดินทางเข้าราชอาณาจักรทางอากาศ จ าแนกตามประเภท
ตั้งแต่วันที่  1 - 30  มกราคม  2565
ธันวาคม  2564                290,617     คน
Test & Go                   240,552 คน
Sandbox 42,867  คน
Quarantine 7 days 2,597 คน
Quarantine 10 days 3,886 คน
Quarantine 14 days 715      คน

แหล่งข้อมูล กรมควบคุมโรค

พฤศจิกายน 2564   133,061 คน
Test & Go                      106,211 คน
Sandbox 21,438 คน
Quarantine 7 days 1,743 คน
Quarantine 10 days 3,654 คน
Quarantine 14 days 15 คน

พฤศจิกาย
น 

เฉลี่ยต่อวัน

มกราคม  2565             185,037      คน
Test & Go                   70,471 คน
Sandbox 80,734  คน
Quarantine 7 days 30,498 คน
Quarantine 10 days 3,011 คน
Quarantine 14 days 323    คน

ธันวาคม 
เฉลี่ยต่อ

วัน



19,450
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แหล่งข้อมูล กรมควบคุมโรค

จ านวนผู้เดินทางเข้าราชอาณาจักรทางอากาศ จ าแนกตามประเทศต้นทาง 10 ประเทศแรก 
ตั้งแต่วันที่  1 - 30 มกราคม 2565 (สะสม 185,037 คน)

5 อันดับ ประเทศต้นทางท่ีเข้าไทยมากท่ีสุดในเดอืนพฤศจิกายน
USA 14,730  คน, เยอรมนี  12,099  คน,  เนเธอร์แลนด์ 8,478 คน, UK  6,701 คน,  รัสเซีย 5,307 คน
5 อันดับ ประเทศต้นทางท่ีเข้าไทยมากท่ีสุดในเดอืนธันวาคม
เยอรมนี  26,233  คน, UK 19,793 คน, รัสเซีย  17,893  คน, USA  12,075 คน,  สิงคโปร์ 10,907 คน







ท่ีมา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มกราคม 2565 เวลา 18.00 น.

* ปรับฐานประชากร ปี 2565 ตามมติการประชุม ศบค. เมื่อวันที่ 20  มกราคม 2565 เป็นจ านวน 69,556,204 คน

 วันที่

เพ่ิมขึ้น  +     97,297 โดส สะสม   115,053,572 โดส

เข็มที่ 1 รายใหม่  +       6,958 ราย สะสม    52,315,680 ราย คิดเปน็ 75.2% ของปชก.

เข็มที่ 2 รายใหม่  +     11,973 ราย สะสม    48,603,421 ราย คิดเปน็ 69.9% ของปชก.

เข็มที่ 3

ขึ้นไป
รายใหม่  +     78,366 ราย สะสม    14,134,471 ราย คิดเปน็ 20.3% ของปชก.

จ าแนก

รายเขม็

สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19 ในประเทศไทย

เวลา 18.00 น.
จ านวนร้อยละของ

ผู้ไดร้ับวคัซีน*

ผลการให้บริการวัคซีน 30 มกราคม 2565

จ านวน

ผู้ไดร้ับวัคซีน

เพ่ิมขึน้วันน้ี ตั้งแต่วันที ่28 ก.พ. 2564



ท่ีมา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มกราคม 2565 เวลา 18.00 น.

ท่ีมา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) และฐานประชากรตามมติการประชุม ศบค. เมื่อวันท่ี 20 มกราคม 2565



ความครอบคลุมของการได้รับวัคซีนเข็มที่ 1 จ าแนกตามจังหวัด และการได้รับวัคซีนตามเป้าหมาย
วันที่ 31 มกราคม 2565 (ผลการด าเนินงาน ถึง 30 มกราคม 2565)

ความครอบคลุมประชากรทั้งหมด
กลุ่มจังหวัด ร้อยละ 50-59 (7 จ.) ร้อยละ 60-69 (39 จ.) ตั้งแต่ร้อยละ 70 (31 จ.)

กทม.และ ปริมณฑล นครปฐม สมุทรสาคร
ภาคใต้ 4 จังหวัด นราธิวาส ปัตตานี ยะลา สงขลา 

จังหวัดอื่นๆ แม่ฮ่องสอน ตาก ลพบุรี ราชบุรี
(4 จ.)

พิษณุโลก เพชรบูรณ์ สุโขทัย ก าแพงเพชร ชัยนาท 
นครสวรรค์ พิจิตร อุทัยธานี นครนายก สระบุรี สิงห์บุรี 
อ่างทอง สมุทรสงคราม สุพรรณบุรี สระแก้ว กาฬสินธุ์

มหาสารคาม ร้อยเอ็ด นครพนม บึงกาฬ สกลนคร  
หนองบัวล าภู ชัยภูมิ มุกดาหาร ยโสธร ศรีสะเกษ

อ านาจเจริญ อุบลราชธานี นครศรีธรรมราช พัทลุง สตูล
(31 จ.)

แพร่ น่าน พะเยา ล าปาง อุตรดิตถ์ ล าพูน
ฉะเชิงเทรา ปราจีนบุรี ชุมพร ตรัง

(10 จ.)

จังหวัดพ้ืนที่น าร่องด้านการท่องเท่ียว
26 จังหวัด

กาญจนบุรี
เชียงราย ขอนแก่น นครราชสีมา สุรินทร์ เลย หนองคาย 

อุดรธานี
(7 จ.)

กรุงเทพ นนทบุรี ปทุมธานี เชียงใหม่
จันทบุรี พระนครศรีอยุธยา 

ประจวบคีรีขันธ์ เพชรบุรี ชลบุรี ตราด 
ระยอง สมุทรปราการ บุรีรัมย์ กระบี่ พังงา

ภูเก็ต ระนอง สุราษฎร์ธานี
(18 จ.)

ท่ีมา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มกราคม 2565 เวลา 18.00 น.



ความครอบคลุมของการได้รับวัคซีนเข็มที่ 1 จ าแนกตามจังหวัด และการได้รับวัคซีนตามเป้าหมาย
วันที่ 31 มกราคม 2565 (ผลการด าเนินงาน ถึง 30 มกราคม 2565)

ความครอบคลุมประชากรผู้สูงอายุ และผู้มีโรคเรื้อรัง
กลุ่มจังหวัด ร้อยละ 50-59 (5 จ.) ร้อยละ 60-69 (22 จ.) ร้อยละ 70-79 (32 จ.) ตั้งแต่ร้อยละ 80 (18 จ.)

กทม. และ ปริมณฑล
นครปฐม

สมุทรสาคร

ภาคใต้ 4 จังหวัด ปัตตานี ยะลา นราธิวาส สงขลา

จังหวัดอื่นๆ
นครสวรรค์ สระแก้ว

แม่ฮ่องสอน พิษณุโลก เพชรบูรณ์ 
อุทัยธานี นครนายก ลพบุรี สระบุรี

สิงห์บุรี อ่างทอง ราชบุรี สมุทรสงคราม
สุพรรณบุรี ปราจีนบุรี สตูล

นครนายก (15 จ.)

พะเยา แพร่ ล าพูน ตาก สุโขทัย อุตรดิตถ์
ก าแพงเพชร ชัยนาท พิจิตร ฉะเชิงเทรา
กาฬสินธุ์ มหาสารคาม หนองบัวล าภู 
ชัยภูมิ ยโสธร ศรีสะเกษ อ านาจเจริญ 

อุบลราชธานี นครศรีธรรมราช ตรัง พัทลุง
(21 จ.) 

น่าน ล าปาง  ร้อยเอ็ด นครพนม 
บึงกาฬ สกลนคร มุกดาหาร พังงา

(8 จ.)

จังหวัดพ้ืนที่น าร่อง
ด้านการท่องเท่ียว

26 จังหวัด

นนทบุรี
พระนครศรีอยุธยา กาญจนบุรี

ประจวบคีรีขันธ์ ขอนแก่น หนองคาย 
(5 จ.)

เพชรบุรี ชลบุรี จันทบุรี ตราด ระยอง
สมุทรปราการ เลย นครราชสีมา สุรินทร์ 

ระนอง
(10 จ.)

กรุงเทพ เชียงราย เชียงใหม่ 
ปทุมธานี อุดรธานี บุรีรัมย์
กระบี่ ภูเก็ต สุราษฎร์ธานี

(9 จ.)

ท่ีมา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มกราคม 2565 เวลา 18.00 น.



จังหวัดที่มีความครอบคลุมการไดร้ับวัคซีนโควิด 19 เข็มที่ 2 ต่ าที่สุด 10 จังหวัด
(วันที่ 28 ก.พ. 64 – 30 ม.ค. 65)

ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มกราคม 2565 เวลา 18.00 น.

ที่มา : ฐานข้อมูลการฉีดวัคซีนกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) และฐานประชากรตามมติการประชุม ศบค. 

 จ านวน

(คน)

ความ

ครอบคลุม 

(ร้อยละ)

 จ านวน

(คน)

ความ

ครอบคลุม 

(ร้อยละ)

จ านวน

(คน)

 ความ

ครอบคลุม 

(ร้อยละ)

จ านวน

(คน)

ความครอบคลุม

 (ร้อยละ)

77 1 แม่ฮอ่งสอน 295,354                 166,221        56.3            128,465           43.5            54,826                         37,384            68.2               29,360                 53.6               

76 12 นราธิวาส 790,827                 435,934        55.1            351,482           44.4            148,307                       91,825            61.9               73,497                 49.6               

75 12 ปตัตานี 719,085                 402,280        55.9            323,819           45.0            135,201                       76,749            56.8               61,553                 45.5               

74 2 ตาก 760,935                 433,261        56.9            362,467           47.6            106,155                       75,315            70.9               67,075                 63.2               

73 12 ยะลา 565,448                 352,516        62.3            294,331           52.1            96,401                         66,799            69.3               56,744                 58.9               

72 5 กาญจนบรุี 917,296                 515,377        56.2            488,698           53.3            186,259                       115,574           62.1               116,080               62.3               

71 4 ลพบรุี 728,223                 420,095        57.7            391,256           53.7            199,784                       125,797           63.0               116,334               58.2               

70 8 บงึกาฬ 374,306                 234,707        62.7            204,694           54.7            93,434                         85,481            91.5               79,341                 84.9               

69 8 หนองบวัล าภู 444,679                 276,099        62.1            249,453           56.1            122,518                       95,964            78.3               90,932                 74.2               

68 8 สกลนคร 1,008,971               646,483        64.1            570,913           56.6            237,160                       293,167           123.6             270,858               114.2             

ล าดับ
เขต

สุขภาพที่
จังหวดั

 จ านวนประชากรทกุ

กลุ่มอาย ุ

ตามมติฯ ศบค.

ผลการฉีดวัคซีนทัง้หมด
เข็มที ่1 เข็มที ่2 เข็มที ่1 เข็มที ่2

 จ านวนประชากร 

อาย ุ60 ปขีึ้นไป 

และบคุคล

ทีม่ีโรคประจ าตวั

กลุม่บคุคลอาย ุ60 ปขีึ้นไป และบคุคลทีม่ีโรคประจ าตวั

ท่ีมา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มกราคม 2565 เวลา 18.00 น.



จังหวัดที่มีความครอบคลุมการได้รับวัคซีนโควิด 19 เข็มที่ 2 กลุ่ม 607 ต่ าที่สุด 10 จังหวัด
(วันที่ 28 ก.พ. 64 – 30 ม.ค. 65)

ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มกราคม 2565 เวลา 18.00 น.

ที่มา : ฐานข้อมูลการฉีดวัคซีนกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) และฐานประชากรตามมติการประชุม ศบค. 

 จ านวน

(คน)

ความ

ครอบคลุม 

(ร้อยละ)

 จ านวน

(คน)

ความ

ครอบคลุม 

(ร้อยละ)

จ านวน

(คน)

 ความ

ครอบคลุม 

(ร้อยละ)

จ านวน

(คน)

ความครอบคลุม

 (ร้อยละ)

77 12 ปตัตานี 719,085                 402,280        55.9            323,819           45.0            135,201                       76,749            56.8               61,553                 45.5               

76 12 นราธิวาส 790,827                 435,934        55.1            351,482           44.4            148,307                       91,825            61.9               73,497                 49.6               

75 1 แม่ฮอ่งสอน 295,354                 166,221        56.3            128,465           43.5            54,826                         37,384            68.2               29,360                 53.6               

74 6 สระแก้ว 511,839                 331,134        64.7            301,350           58.9            137,594                       82,068            59.6               76,348                 55.5               

73 3 นครสวรรค์ 959,872                 628,128        65.4            605,626           63.1            318,821                       189,281          59.4               183,121               57.4               

72 4 ลพบรุี 728,223                 420,095        57.7            391,256           53.7            199,784                       125,797           63.0               116,334               58.2               

71 12 ยะลา 565,448                 352,516        62.3            294,331           52.1            96,401                         66,799            69.3               56,744                 58.9               

70 4 นนทบรุี 1,375,773               1,117,670      81.2            1,069,063         77.7            368,453                       216,574           58.8               217,568               59.0               

69 2 พิษณุโลก 841,199                 572,776        68.1            549,950           65.4            256,942                       158,638          61.7               152,723               59.4               

68 5 สมุทรสงคราม 188,775                 117,475        62.2            107,484           56.9            60,873                         38,949            64.0               36,268                 59.6               

ล าดับ
เขต

สุขภาพที่
จังหวดั

 จ านวนประชากรทกุ

กลุ่มอาย ุ

ตามมติฯ ศบค.

ผลการฉีดวัคซีนทัง้หมด
เข็มที ่1 เข็มที ่2 เข็มที ่1 เข็มที ่2

 จ านวนประชากร 

อาย ุ60 ปขีึ้นไป 

และบคุคล

ทีม่ีโรคประจ าตวั

กลุม่บคุคลอาย ุ60 ปขีึ้นไป และบคุคลทีม่ีโรคประจ าตวั

ท่ีมา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มกราคม 2565 เวลา 18.00 น.
















